
AnreiseAnmeldung

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln
Vom Hauptbahnhof mit der Linie S4 (Richtung Dombühl bzw. Ansbach) 
bis S-Bahnhof Südwestpark/Stein. Anschließend Fußweg ca. 600m.
Vom Hauptbahnhof mit der U-Bahn Linie 3 (Richtung Gustav-Adolf-Stra-
ße) bis Endhaltestelle. Anschließend Bus 69 (Richtung Röthenbach) bis 
Südwestpark.
Vom Hauptbahnhof mit der U-Bahn Linie 2 (Richtung Röthenbach) bis 
Endhaltestelle. Anschließend Bus 69 (Richtung Gustav-Adolf-Str.) bis 
Südwestpark.
Die S-Bahn Linie S4 und die Buslinie 69 verkehren alle 20 Min. 

Parkmöglichkeiten 
P1 und P2 mit jeweils 800 kostenpflichtigen Parkplätzen. 

Frühjahrssymposium

Samstag, 27. April 2024
09:00 - 17:00 Uhr

Workshop
Freitag, 26. April 2024
10:00 - 18:00 Uhr

Novina Hotel Südwestpark
Südwestpark 5
90449 Nürnberg

Fo
to

 ©
 B

jö
rn

 K
in

dl
er

 / 
iS

to
ck

ph
ot

o

Anmeldung für Ärzte 
per Fax an : 089 / 215 375 050
oder online: www.rg-web.de
Die Veranstaltung ist kostenpflichtig.

Ich melde mich für das BVKJ-Frühjahrssymposium 
am 27.04.2024 an:
 Kongressticket             85,00 € (inkl. 0% MwSt.) 

Ich melde mich für den Workshop am 26.04.2024 an: 
 WS: Abrechnung in der Praxis        170,00 € (inkl. 0% MwSt.)

Ich melde mich für den Workshop am 27.04.2024
(Parallel zum Symposium, Anmeldung am Symposium 
erforderlich) an: 
 „Controlling“ –  Was ist vor der

Quartalsabrechnung zu tun kostenfrei

 Herr     Frau     Prof.     Dr.       PD    

Vorname Nachname

Strasse

PLZ Ort

E-Mail (die Angabe der E-Mail-Adresse ist für die Anmeldung und Rechnung zwingend erforderlich)

Stempel

Datum Unterschrift

EFN-Nr.

7
CME-Punkte

beantragt

RG Gesellschaft für Information
und Organisation mbH
Würmstraße 55, 82166 Gräfelfing
 089 / 89 89 948 0
 089 / 215 375 050
 missy@rg-web.de

Kongressorganisation



Programm

* Offenlegung der Unterstützung mit Stand gemäß erweiterter Transparenzvor-
gabe eines Kodex Fachkreise (AKG, KGA, FSA, VFA).

Sponsoren

Wir danken allen Sponsoren, die durch Ihre Unterstützung die 
Durchführung der Veranstaltung ermöglichen:

Referentenverzeichnis

BVKJ Frühjahrssymposium, Samstag 27.04.2024

09:00 – 
09:05 Uhr

Begrüßung und Moderation
Dr. med. Dominik Ewald

09:05 – 
09:50 Uhr

Gesund sitzen und richtig Schreiben in
der Schule (Was brauchen unsere Kinder?)
Simone Lüders

09:50 – 
10:30 Uhr

Die asiatische Tigermücke und
was sie mit unseren Impfempfehlungen zu tun hat
PD Dr. med. Martin Alberer

10:30 – 
11:00 Uhr

Pause und
Besuch der Industrieausstellung

11:00 – 
11:45 Uhr

Fiebersyndrome: Update Diagnostik und Therapie
Dr. med. Georg Leipold

11:45 – 
12:30 Uhr

Sucht oder Flucht… oder was wir alle schon mal 
über Cannabis wissen wollten
Dr. med. Mathias Brockstedt

12:30 – 
13:15 Uhr

Pause und
Besuch der Industrieausstellung

13:15 -
14:00 Uhr

Postpartale Depression: Erkennen und Umgehen
Dr. med. Susanne Simen

14:00 -
14:45 Uhr

Die Praxis-App – mehr Effizienz für die Praxis
Dr. med. Martin Lang

14:45 – 
15:15 Uhr

Pause und
Besuch der Industrieausstellung

15:15 -
16:00 Uhr

Digitale Zukunft in der Praxis  -  Schein und Sein
Dr. med. Wolfgang Landendörfer

16:00 -
16:45 Uhr

Aktuelles aus Politik und BKVJ und weiterer Irrsinn
Dr. med. Dominik Ewald

16:45 -
17:00 Uhr

Abschlussdiskussion und Zusammenfassung
Otto Laub

Workshop, Freitag 26.04.2024

10:00 -
18:00 Uhr

Abrechnung in der Praxis für Ärzte und MFA
Dr. med. Wolfgang Landendörfer, Sonja Mizich

Wissenschaftliche Leitung

Otto Laub
Vorstandsmitglied des PaedNetz Bayern
Vorstandsmitglied BVKJ Landesverband Bayern
Facharzt für Kinder- und Jugendmedizin, Allergologie und Kinderpneumologie
Niederlassung in eigener Praxis in Rosenheim

Referenten

PD Dr. med. Martin Alberer
Facharzt für Kinder- und Jugendmedizin
Praxis Frühwein + Partner
München

Dr. med. Mathias Brockstedt
Beauftragter Sucht des bvkj e.V.
Berlin

Dr. med. Dominik Ewald
1. Vorstand BVKJ Landesverband Bayern
Facharzt für Kinder und Jugendmedizin, Regensburg

Sonja Mizich
Medizinische Fachangestellte, Praxis Dr. Landendörfer

Dr. med. Wolfgang Landendörfer
Honorarausschuss BVKJ Bund, Vorstandsmitglied BVKJ Landesverband Bayern
Facharzt für Kinder und Jugendmedizin, Nürnberg

Dr. med. Martin Lang
ehem. Landesverbandsvorsitzender BVKJ Bayern
Facharzt für Kinder- und Jugendmedizin, Augsburg

Dr. med. Georg Leipold
Facharzt für Kinder- und Jugendmedizin 
Niederlassung in eigener Gemeinschaftspraxis Regensburg

Simone Lüders
Staatlich anerkannte Ostheopathin (Hessen)
Heilpraktikerin, Rosenheim

Dr. med. Susanne Simen
Fachärztin für  Psychiatrie u. Psychotherapie 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Klinikum Nürnberg

Stand bei Drucklegung

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige 
Inte ressenskonflikte des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der 
Referenten werden offengelegt oder bestehen nicht.

Workshop, Samstag 27.04.2024 (Parallel zum Symposium)

09:00 -
10:30 Uhr

„Controlling“
–  Was ist vor der Quartalsabrechnung zu tun?
Dr. med. Wolfgang Landendörfer, Sonja Mizich

1.840,75 €*

1.690,00 €*

Das Beste aus der Natur. 
Das Beste für die Natur.

1.690,00 €*

1.521,00 €

1.791,00 €*

1.771,10 €*

1.690,00 €




